
Zpráva RZVREP ke dni 8. 12. 2018 

údaje REJ 2010 / 2011 / 2012 / 2013 / 2014 / 2015 / 2016 / 2017 / 2018 

Celkový počet Ebicyklích pulců:           18         24         26        26   25         22         23         28         29 

Ebipulenky:           12         16         16        16   16         14         13         13         13 

Ebipulíci:             6           8          10         10    9           8          10         15          16   
 

Celkový věk všech Ebipulečků:   39 257 dní,  tj.  107let     6 měsíců     19 dní * 

    54 484 dní,  tj.  149let     3 měsíce       8 dní * 

    64 682 dní,  tj.  177let     2 měsíce     16 dní * 

    68 256 dní,  tj.  187let     0 měsíců      1 den * 

    74 017 dní,  tj.  202let     9 měsíců     13 dní * 

66 240 dní,  tj.  181let     5 měsíců     23 dní * 

    66 768 dní,   tj.  182let     11 měsíců    3 dny * 

    80 284 dní,   tj.  219let     11 měsíců   14 dní * 

Četnostní tabulka:  94 838 dní,   tj.  259let     9 měsíců   29 dní * 
 

věk (roky) 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Četnost 2010 1 3 2 0 2 0 2 1 1 2 3 1 0 0 0 

Četnost 2011 1 2 5 3 0 2 0 2 2 0 2 3 1 1 0 

Četnost 2012 0 2 3 5 3 0 2 0 2 2 0 2 3 1 1 

Četnost 2013 0 0 2 3 5 3 1 2 0 2 1 1 2 3 1 

Četnost 2014 0 1 0 2 3 5 3 1 2 0 2 1 1 2 3 

Četnost 2015 0 0 1 0 2 3 4 3 1 2 0 2 1 1 2 

Četnost 2016 1 1 1 0 0 2 3 5 3 1 2 0 2 1 1 

Četnost 2017 1 1 2 1 1 1 3 3 5 3 2 2 0 2 1 

Četnost 2018 0 1 1 2 0 2 1 3 3 5 3 3 2 0 3 

 

Charakteristiky statistické polohy souboru Ebipulců (Ebižubrienok) (ve dnech) 

Aritmetický průměr:  2 180,94 dní    2 181 den, tj     5 let    11 měsíců    21 den* 

2 270,17 dní    2 270  dní, tj     6 let     2 měsíce     19  dní* 

2 487,76 dní    2 488  dní, tj     6 let     9 měsíců     24  dní* 

2 724,05 dní    2 724  dní, tj     7 let     5 měsíců     17  dní* 

2 960,68 dní    2 961  dní,  tj     8 let     1 měsíc        10  dní* 

3 010,91 dní    3 011  dní,  tj     8 let     3 měsíce        0  dní* 

2 902,96 dní    2 903  dní,  tj     7 let     11 měsíců    13  dní* 

2 867,29 dní    2 867  dní,  tj     7 let     10 měsíců     8  dní* 

3 270,28 dní    3 270  dní,  tj     8 let     11 měsíců   15  dní* 

 

Medián:             2 328 dní, tj.    6 let     4 měsíce     16  dní* 

             2 091,5 dní, tj.    5 let     8 měsíců   22,5 dne* 

             2 128 dní, tj.    5 let     9 měsíců  28,8 dne* 

             2 298 dní, tj.    6 let     3 měsíce  16,5 dne* 

             2 469 dní, tj.    6 let     9 měsíců    5,2 dne* 

             2 632 dní, tj.    7 let     2 měsíce   16,4 dne* 

             2 842 dní, tj.    7 let     9 měsíců   13,1 dne* 

             2 994 dní, tj.    8 let     2 měsíce   13,0 dne* 

             3 389 dní, tj.    9 let     3 měsíce   12,6 dne* 

Poznámka: Aritmetický průměr je součet všech hodnot vydělený jejich počtem, zatímco medián je definován jako hodnota, jež dělí řadu statistického souboru seřazenou 

podle velikosti na dvě stejně početné poloviny. Harmonický průměr nenulových hodnot statistického souboru je definován jako podíl rozsahu souboru (počtu členů) a 

součtu převrácených hodnot znaků. Jinými slovy je to převrácená hodnota aritmetického průměru převrácených hodnot zadaných členů. Používá se, jsou-li hodnoty znaku 

nerovnoměrně rozloženy kolem aritmetického průměru, nebo když jsou hodnoty extrémně nízké či vysoké. A to je přesně případ našeho souboru Ebipulců. 

Harmonický průměr:     933,7195   1037,2685   1 514,3078   1856,2662   2 170,7077   2 493,1688   1 908,5969   1291,8323     2412,7430 dní 

Charakteristiky statistické variability (proměnlivosti) souboru Ebipulců (Ebižubrienok) (ve dnech) 

Rozptyl (disperze):  1 757 096,3858 dní 2      2 137 651,2222  dní 2   nárůst o 380 554,8364 dní 2   

      2 259 549,5621  dní 2     nárůst o 502 453,1763 dní 2   

      2 138 300,0287  dní 2     nárůst o 381 203,6429 dní 2   

      1 986 890,9376  dní 2     nárůst o 272 658,6245 dní 2 

      1 473 382,7190  dní 2     pokles o 283 713,6668 dní 2 

      1 493 918,1285  dní 2     pokles o 263 178,2573 dní 2 

      1 650 103,2755  dní 2     pokles o 106 993,1103 dní 2 

      1 609 222,8894  dní 2     pokles o 147 873,4964 dní 2 

Z toho logicky plyne směrodatná odchylka. 

Směrodatná odchylka:   1 325,5551   1462,0705   1 503,1798   1462,2927   1 409,5712    1 213,8298   1 222,2594   1 284,5635     1268,5515 dní 

A na závěr jen tak pro zajímavost varianční koeficient. 

Varianční koeficient:     60,7789%      64,4036%    60,4228%     54,0121%     47,6097%      40,3144%     42,1040%      44,8007%       38,7904% 
 
 

       *   Předpokládejme, že jeden rok má 12 měsíců a jeden měsíc má 30 dní.                  

 



 

 

 

Závěr z letošního roku: 
 

Velmi povzbudivé je, že osahujeme historicky nejvyššího počtu Ebipulců a Ebižubrienok a rovněž z tohoto důvodu 

dosahujeme nyní rekordu v celkovém věku všech Ebipulečků. Nicméně naše sekce stárne poměrně velmi rychle, 

od loňského Ebireje, od kterého uběhlo 371 dní, stoupl celkový věk Ebipulců o 14 554 dní, tzn. 39 let 10 měsíců a 

15 dní (za zjednodušujícího předpokladu, že jeden rok má 12 měsíců a jeden měsíc má 30 dní).                  
 

Rovněž nám poměrně výrazně stoupl průměrný věk Ebipulců a to o jeden rok, jeden měsíc a jeden týden. 

Tento paradox je způsobený tím, že jsme do naší sekce přijali dva nové, avšak poněkud přenošené  Ebipulečky: 

Davida Chládka, alias Drafixe 111, (11 let) a Jakuba Kubu Chládka, alias Kubixe 112, (14 let). U Kubixe je navíc 

zajímavé to, že kritického věku 15 let dosáhne již za 14 dní, takže se v naší sekci věru příliš neohřeje a záhy 

přepadne do sekce mladších práčat. Tož vítej na naší palubě a užívej si dva týdny intenzivního Ebipulení! 
 

Zlatý náš medián je letos vnučka naší Kosmasky – Viktória Viki Obertová, takže gratulace letí do země našich 

východných bratou a Ebižubrienok! 
 

Nejmladší Ebipulenkou zůstává Anežka Boháčová – Toto naše nejmladší EBImládě dosáhlo dnes 472 dní a to je 

potřeba chápat jako výzvu pro ostatní Ebicyklóny, aby s tím něco udělali. 

Nejstarším Ebipulečkem a současně letošním nejmladším přírůstkem je Brněnskomoravský míšenec Kubix 112 

(viz výše) S EBIdogmatem pochopitelně souhlasí, jak jsme se mohli přesvědčit letos na Medlově. 

Od loňska opustil naše řady Vojta Poupa a to přesně dva dny před začátkem letošní spanilé jízdy. 
 

 

Krátké seznámení s našimi novými přírůstky, musíme to stihnout, než nám odejdou do věčných lovišť 

mladších práčat: 

 

Jméno a příjmení:    David Chládek 

Titul      Drafix 111 

Pohlaví      Male (žena by bylo female) 

Příbuzenský vztah k Ebicyklistovi   Syn a vnuk současně 

Národnost     Brněnsko-moravský míšenec 

Zájmy a záliby    Kameny a PC (rozkročen nad celými dějinami lidstva) 

Schopnosti a dovednosti přepravy   kolečkové prkno alias longboard – panyboard  

(držíme mu palce, ať nám přežije, bicykl se nám jeví bezpečnější) 

Schopnosti a dovednosti astronomické  Hledá Pannu, zatím jen na nebi. Na Zemi by si moc přál psa, jedno zda 

velkého, malého, či honícího, hlavně přilnavého. 

 

Jméno a příjmení:    Jakub Kuba Chládek 

Titul      Kubix 112 

Pohlaví      Female bez fe 

Příbuzenský vztah k Ebicyklistovi   Syn a vnuk současně 

Národnost     Brněnsko-moravský míšenec 

Zájmy a záliby    Inspirován hydromechaniky tuní svého Ebioře 

Schopnosti a dovednosti přepravy   Kola všeho druhu, ale nejlépe přeprava bez rodičů 

Schopnosti a dovednosti astronomické  Hlubší schopnosti všelikerého astrodruhu by rád získal v zemi 

vycházejícího Slunce (prozatím tedy v rámci našeho planetárního systému) 

 

 

rotymajstr a rotymajstrová 


